



Honduras, C.A.

UTILA, ISLAS DE LA BAHÍA  
EJERCICIO: 2022

**Orden de Pago**

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 22/07/2022

Hora : 03:49 p.m.

USUARIO: NOLVIA.RAMIREZ

Pagina: 1 de 1

Orden de Pago No.: 40432

L.: 98,667.93

Tipo de Expediente: REGULARIZACION GASTOS

Expediente No.: 4366

Fecha de Emision: 22/7/2022

No.Cheque/Nota de Debito: \_\_\_\_\_

Paguese a: OSCAR ARMANDO CRUZ MUNGUIA

Id/RTN: 0101197601051

La Cantidad en Letras: NOVENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS SESENTA Y SIETE CON NOVENTA Y TRES CENTAVOS

Descripcion:

PAGO POR COMPRA DE MATERIALES PARA EL MEJORAMIENTO DE LAS INSTALACIONES DEL ESTADIO MUNICIPAL

CODIGO	PROYECTO / OBJETO GASTO	MONTO
14 12 001 000 001 47210 11-001-01	Mejoramiento de las instalaciones del estadio Municipal	98,667.93

RETENCIONES		
CODIGO	DESCRIPCION	MONTO
<b>Total de retenciones:</b>		<b>0.00</b>

RESEUMEN AFECTACIONES PRESUPUESTARIAS		
CODIGO	DESCRIPCION	MONTO
11-001-01	Transferencia para Gobierno Local	98,667.93
<b>Monto Total:</b>		<b>98,667.93</b>

RESUMEN TOTAL ORDEN DE PAGO	
SUBTOTAL	98,667.93
- RETENCIONES	0.00
<b>TOTAL</b>	<b>98,667.93</b>

Firma y Sello de Presupuesto

Firma y Sello de Tesoreria

Firma y Sello de Alcalde (sa)

Recibido por: Deposito Adjunto

Identidad No.: \_\_\_\_\_

0s+js/j9JmcmUlnaMLf/49PzCQG+xKMAWQemYboJxfjQhULJP5YkhoFPEH3Cxc1u5AG+2BiUxnRaqPGuG0cPjyEFpuDiKoZod1V8HvTbk+AnEAklu1VcK0QNieraV CkqP5Q1HDEtAfukLYTTJK+vzqBf0+evvFUupv6zWzROPy2XoaJP/rp pw==



Fecha: 21/07/22  
Hora: 14:30:12  
No. Recibo: 935771

Transferencia a Terceros Corpo

Cliente: MUNICIPALIDAD DE UTILA

**Estados de la Transacción**

Usuario	Fecha	Hora	Estado
SANDRACL	21/07/2022	14:29:08	Operada
EBANKSJA	21/07/2022	14:30:06	Autorizada

**Descripción de la Transacción**

Pago por compra de material para mejoramiento del estadio Mu

**Detalle de la Transacción**

No.	No. Cuenta	Moneda	Descripción	Débitos	Créditos
1	*****9875 LPS		MUNICIPALIDAD DE UTILA	98,667.93	0.00
2	*****9564 LPS		CRUZ MUNGUIA, OSCAR ARMANDO	0.00	98,667.93

**Totales**

Créditos: 98,667.93  
Débitos: 98,667.93

**MAFERMAS**

RTN: 01011976010517

15 Y 16, AVE. 14 DE JULIO FTE A CONSULTORIO JURIDICO UTH LA

CEIBA

87311136

**MAFERMAS**

Materiales ferreteros y mas...

Factura #: 000-002-01-00008048

Transacción #: 6,936

Fecha Factura: 21/7/2022 15:48:35

Cajero: Lidenis Rodriguez Caja #: 1

Clave: 002-8048

Cliente:

MUNICIPALIDAD DE UTILA

RTN: 11049995416679

Teléfono:

Código	Descripción	Cantidad	Precio unit.	Impuesto	Importe
Lam28x42x6	Lamina Aluzinc c28x42x6 Natural 100X341.55	100.00	341.55	15%	34,155.00
123-TorTecho	Tornillo para techo 2" 600X2.47	600.00	2.47	15%	1,482.00
123-2x4x20C	2x4x20 CEPILLADA CURADA 40X351.90	40.00	351.90	15%	14,076.00
123-Tor8x3	Tornillo PF 8x3" Libra 2X178.25	2.00	178.25	15%	356.50
123-03	Sellador blanco Cubeta 3X1932.00	3.00	1,932.00	15%	5,796.00
123-06	Cubeta Pintura Blanco Hueso Satinada 1X2702.50	1.00	2,702.50	15%	2,702.50
PW-3/8x4x8	Lamina Plywood 3/8x4x8 1X1667.50	1.00	1,667.50	15%	1,667.50
66916	LLAVIN PELOTA YALE CHEST C/LLAVE 8975 BRONCE 1X345.00	1.00	345.00	15%	345.00
Puerta80x36	Puerta 80x36 Madera de Color 1X5520.00	1.00	5,520.00	15%	5,520.00
Bisagra4x4	Bisagra 4x4 3X69.00	3.00	69.00	15%	207.00
AlambreCiclo	Alambre Ciclon Forrado 6x100' 2X5520.00	2.00	5,520.00	15%	11,040.00
123-TuboGal	Tubo Galvanizado 1x20 CH14 5X868.25	5.00	868.25	15%	4,341.25
123-TuboGal	Tubo Galvanizado 1-1/2x20 CH14 4X1506.50	4.00	1,506.50	15%	6,026.00
AlambreGalC	Libra Alambre Galvanizado C/16 10X57.50	10.00	57.50	15%	575.00
Perno3/8x4-1	Perno 3/8x4-1/2 c/tuerca y wacha 80X22.94	80.00	22.94	15%	1,835.20
SiliconPintabl	Silicon Pintable 600 8X89.70	8.00	89.70	15%	717.60
00687	Cemento Bijao 20X223.00	20.00	223.00	15%	4,460.00
Varilla3/8x30	Varilla Corrugada Legitima 3/8x30 15X224.25	15.00	224.25	15%	3,363.75

Código	Descripción	Cantidad	Precio unit.	Impuesto	Importe
				Descuentos y rebajas (0.00%)	L0.00
				Subtotal	L85,796.78
				Importe Exento	L0.00
				Importe Exonerado	L0.00
				Importe gravado 18%	L0.00
				Importe gravado 15%	L85,796.78
				Impuesto 18%	L0.00
				Impuesto 15%	L12,869.52
				Total	L98,666.30
				PAGO EFECTIVO	L98,666.30
				Su Cambio	L0.00

Total en letras: NOVENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS LEMPIRAS CON TREINTA CENTAVOS

CAI: FBACF3-C94C7A-E04A98-8B3F4C-FF57AA-11  
 Fecha Recepción: 22/03/2022 - Fecha Límite: 22/03/2023  
 Rango autorizado: 000-002-01-00007001 al 000-002-01-00012000

NO. REG SAG:  
 NO. REG EXONERADO:  
 NO. O/C EXENTA:  
 NO. CARNET EXONERADO:

Original: Cliente, Copia: Emisor

ORIGINAL

**PAGADO**





# MUNICIPALIDAD DE UTILA

DEPARTAMENTO DE ISLAS DE LA BAHIA

PROGRAMA \_\_\_\_\_

## ORDEN DE COMPRA Nº 011667

FECHA: 21 / 07 / 2022

SEÑOR (ES): Materiales Ferreteros y mas Maquinas

CONFORME SU COTIZACIÓN PREVIA SIRVASE A PROVEER A ESTA MUNICIPALIDAD LOS ARTÍCULOS QUE A CONTINUACIÓN SE DETALLEN

CANTIDAD	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	P. UNIT	TOTAL
100		Lamina Aluminio Natural	297.00	29,700.00
600		Fornillos para techo	2.15	1,290.00
40		Madera 2x4x20 cc	306.00	12,240.00
2		165 tornillo galoso p. fina	155.00	310.00
3		Sellador Blanco basales	1,680.00	5,040.00
1		Pint. Blanco hueso cub.	2,350.00	2,350.00
2		Alondra ciclon forro ueda	4,800.00	9,600.00
4		tubo Galv. 1-1/4x20 Usp	1,310.00	5,240.00
5		tubo Galv. 1x1/2x14	755.00	3,775.00
10		165 Alondra Galv. c-16	50.00	500.00
80		Queno Galv. 3/8x4-1/2 lbs.	19.95	1,596.00
3		bisagra	60.00	180.00
1		puerta 80x76 de color	4,800.00	4,800.00
1		placa de bola tela	300.00	300.00
			<b>SUB-TOTAL</b>	
		<u>Siguiente linea</u>	<b>IMP. S/V</b>	
			<b>TOTAL</b>	

NOTA. La Factura Comercial debera llenarse a nombre de la municipalidad de utila islas de la bahia

OBSERVACIONES:

  
**Alcalde**

  
**Compra y Suministro**

  
**Tesorera**

  
  
**CONTADOR**  
 2022-2026  
 ISLAS DE LA BAHIA

  
**CONTADOR**

  
**TESORERIA**  
 2022-2026

# "MAFERMAS"

Ave. 14 de Julio entre 16 y 17calle  
La Ceiba,Atlantida Bo. La Merced Tel.8731-1136/9587-1139  
E-mail: ventasmafermas@gmail.com RTN 01011976010517



## COTIZACIÓN

Fecha: Martes 18 de Julio de 2022

Cliente: Municipalidad de Utila

CODIGO	DESCRIPCION	U/M	CANT	OFERTA	TOTAL
	Lamina de aluzinc natural c/28x42x6	C/U	100	297.00	29700.00
	Tornillo para techo 1/4x2" punta fina	C/U	600	2.15	1290.00
	Madera 2x4x20 CC	C/U	40	306.00	12240.00
	Tornillo punta fina goloso 8x3"	LBS	2	155.00	310.00
	Sellador blanco base agua	CUB	3	1680.00	5040.00
	Pintura blanco hueso satinado	CUB	1	2350.00	2350.00
	Alambre ciclón forrado 6x100	C/U	2	4800.00	9600.00
	Tubo galvanizado 1-1/2x20 CH-14	C/U	4	1310.00	5240.00
	Tubo galvanizado 1x20 CH-14	C/U	5	755.00	3775.00
	Alambre galvanizado C-16	LBS	10	50.00	500.00
	Perno galvanizado 3/8x4-1/2 cabeza exagonal con tuerca y ar	C/U	80	19.95	1596.00
	Bisagra de 4"	C/U	3	60.00	180.00
	Puerta de 80x36 madera de color	C/U	1	4800.00	4800.00
	Llavin de bola yale	C/U	1	300.00	300.00
	Lamina de Plywood marino de 3/8x4x8	C/U	1	1450.00	1450.00
	Silicon pintable 600	C/U	8	78.00	624.00
	Cemento gris Bijao	BLS	20	193.91	3878.20
	Varilla corrugada 3/8x30 legitimo	C/U	15	195.00	2925.00
	Sub-total				85,798.20
	Impuesto				12,869.73
	Total				98,667.93

Atte. Oscar Armando Cruz  
9587-1139



# INVERSIONES INYMAC

COTIZACION #100152  
MATERIAL DE CALIDAD  
RTN:01041994004061

Correo electrónico :obryanbovier@yahoo.com

Colonia las vegas #2 a 10 casa de pulpería Wilmer /San Francisco Atlántida

CLIENTE :SRES. MUNICIPALIDAD DE UTILA

RTN:11049995416679

fecha :19/07/2022

#	DESCRIPCION	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	LAMINA DE ALUXIN NATURAL C/28X42X6	100	313.20	31,320.00
2	TORNILLO PARA ALUZIN DE 2 PUNTA FINA	600	2.60	1,560.00
3	MADERA 2X4X20 CC	40	350.00	14,000.00
4	TORNILLOS DE ACERO DE 3 PHILIP LBS	2	154.00	308.00
5	SELLADOR BLANCO BASE DE AGUA CUB	3	1,890.00	5,670.00
6	SELLADOR BLANCO HUESO SATINADA CUB	1	4,098.00	4,098.00
7	ROLLO MALLA CICLON PLASTICO	2	6,735.00	13,470.00
8	TUBO GALVA DE 1 1/2 CHAPA 14	4	1,288.00	5,152.00
9	TUBO GALV.DE 1 CHAPA 14	5	680.00	3,400.00
10	ALAMBRE DE AMARRE GALV LEGITIMO CAL 16/80 LBS	10	59.00	590.00
11	PERNOS DE ACERO DE 4 1/2X3 3/8 TUERCA Y ARANDELA	80	19.95	1,596.00
12	BISAGRAS DE 4	3	49.00	147.00
13	PUERTA DE MADERA DE COLOR 80X36	1	4,400.00	4,400.00
14	LLAVIN DE BOLA YALE	1	328.00	328.00
15	LAMINA DE 4X8 PLAYWOOD MARINO DE 3/8	1	1,228.00	1,228.00
16	SILICON PINTAJE	8	74.50	596.00
17	CEMENTO BIJAO	20	192.00	3,840.00
18	VARILLA DE 3/8	15	207.00	3,105.00
Sub Total				94,808.00
Impuesto				14,221.20
Gran total				109,029.20

OBSERVACION:

Precios y existencias sujetos a cambio sin previo aviso.

Cotizacion valida por 15 dias .

TELEFONO :97588897



Firma y sello Gerente General





**INDUSTRIA FERRETERA MARADIAGA S. DE R. L.**  
 Carretera La Ceiba-Colón, Residencial Olivos, contiguo a Res. Monte Real  
 Tel. 2440-5272, 9430-6248. Email: indufemahn@gmail.com

## COTIZACION

Fecha	Cotizacion #
20/07/2022	1884
Vendedor	
Sahory Yanke Cruz Duran	

Cliente: ALCALDIA MUNI. UTILA ISLAS DE LA B.

Codigo	Cantidad	Descripcion	Precio Unitario	TOTAL
Tech0028	600	PIE DE ALUZINC NATURAL CAL. 28	49.53	29,718.00
CLA0282	600	TORNILLO P/ZINC DE 2-1/2 PUNTA FINA	2.16	1,296.00
CC 2*4*20	40	CC 2*4*20	307.20	12,288.00
Pint0039	3	CUBETA SELLADOR BLANCO 2015	1,684.56	5,053.68
Vari0008	2	ROLLO MALLA PVC CICLON FORRADO 6X100	4,812.17	9,624.34
Vari0017	4	TUBO H-GALVANIZADO 1-1/2X6MTS	1,318.75	5,275.00
Vari0016	5	TUBO HG-GALVANIZADO 1X6MTS	760.50	3,802.50
Vari0051	10	LIBRA DE ALAMBRE DE AMARRE GALVANIZADO #16	28.53	285.30
Cerraj0063	3	PAR DE BISAGRAS DE 4 DORADA STANLEY	109.60	328.80
Pmd0032	1	PUERTA DE CAOBA DE 6 TABLEROS 36X82	4,810.00	4,810.00
Cerraj0084	1	LLAVIN DE PELOTA CON LLAVE US11 CAFE YALE	302.99	302.99
Tech0068	1	LAMINA PLYWOOD MARINO 3/8X4X8	1,030.20	1,030.20
Pega0031	8	SILICON EN TUBO BLANCO PINTABLE 600 ABRO	70.80	566.40
Cmtyp0001	20	SK CEMENTO BIJAO	196.53	3,930.60
Vari0002	15	VARILLA HIERRO CORRUGADA DE 3/8X9MTS LEGITIMA (9.5)	188.02	2,820.30
Pint0026	1	CUBETA PRO LATEX SATIN BLANCO 9200	2,369.35	2,369.35
CLA0343	168	TORNILLO AGLOMERADO DE 3X14	5.62	944.16
CLA0198	80	PERNO CABEZA REDONDA 3/8X5 GALVANIZADO	17.39	1,391.20

Nota: Todos los precios en esta cotización están sujetos a cambios.

**GRACIAS POR PREFERIRNOS, LE ESPERAMOS**

<b>Subtotal:</b>	<b>85,836.82</b>
<b>Impuesto:</b>	<b>12,875.52</b>
<b>TOTAL:</b>	<b>98,712.34</b>